
UCHWAŁA NR   XII/70/2019
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie : zaciągnięcia kredytu długoterminowego

                                          Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2, pkt. 9 lit. „c” , pkt 10 oraz art. 58 ust. 1  ustawy 
z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309)   oraz na podstawie 
art. 89 ust. 1, pkt. 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2019  r. 
poz. 869) RADA GMINY ZWIERZYN

uchwala co następuje:

§ 1. Postanawia zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 550 000,00 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt 
tysięcy zł) na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Zwierzyn oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań.

§ 2. Spłata kredytu wraz z odsetkami następować będzie z dochodów własnych gminy latach 2021 – 2028. 

§ 3. Zabezpieczeniem spłaty zaciągniętego kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 5. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  sposób zwyczajowo przyjęty.

Id: EFD7272A-6D79-4C8B-966E-3A50A45766A4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XII/…2019 z dnia 25 września 2019 r.Na tle zapisu art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „c” 
ustawy z dnia 8 marca 1990, r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 poz. 506 ze zmianami) oraz 
art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zmianami) jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty na finansowanie 

planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 
i kredytów. W budżecie Gminy Zwierzyn na 2019 rok planowano przychody budżetowe z tytułu zaciągnięcia 

kredytu na finasowanie planowanego deficytu do kwoty 507 631,75 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań do kwoty 829 163,43 zł. Planuje się zaciągnąć kredyt na finansowanie planowanego deficytu 
w kwocie 507 631,75 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 42 368,25 zł Spłata 

kredytu wpisana została do Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2019 – 
2030 i planowana jest w latach 2021-2028 aby zabezpieczyć Gminę przed przekroczeniem wskaźników, 

o których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Bank kredytujący zostanie wybrany w trybie 
ustawy – Prawo zamówień publicznych. Z uwagi na fakt, iż realizacja budżetu przebiega zgodnie 

z planem i przyjętymi harmonogramami występuje konieczność zaciągnięcia kredytu w celu zbilansowania 
wydatków i rozchodów budżetowych. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 

uzasadnione

Id: EFD7272A-6D79-4C8B-966E-3A50A45766A4. Uchwalony Strona 2




